ПРОТОКОЛ

заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Советский муниципальный район»
Дата:  14 октября 2020 г.
Место проведения: Республика Марий Эл, пгт. Советский, ул. Свердлова, д.8,  администрация Советского муниципального района.
Время проведения: 14-00 час. (московское время)
На заседании присутствуют члены Координационного совета:

	Кочетова Татьяна Павловна
	заместитель главы администрации Советского муниципального района по экономическому развитию территорий, заместитель председателя Совета;

	Кропотова Елена Сергеевна
	руководитель финансового управления администрации Советского муниципального района;

	Хотынский Александр Николаевич
	председатель Совета Советского районного потребительского общества;

	Мингазов Рассих Рассумович
	индивидуальный предприниматель;

	Михайлова Надежда Тойбулатовна
	индивидуальный предприниматель;

	Семенова Надежда Александровна
	Индивидуальный предприниматель.

Собрание правомочно, кворум имеется (присутствовали 6 из 10 членов Координационного совета (60%).
Повестка дня заседания Координационного совета:
       1. Предложение к утверждению перечней муниципального имущества городского и сельских поселений, предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства.

Слушали: Марихину В.В. – заместителя руководителя отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Советского муниципального района.

Согласно Положению о рабочей группе по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Советском муниципальном районе Республики Марий Эл, одной из задач рабочей группы является выработка рекомендаций и предложений в рамках оказания имущественной поддержки субъектам МСП в Советском муниципальном районе Республики Марий Эл, в том числе по вопросу формирования и дополнения Перечней, расширению состава муниципального имущества, вовлекаемого в имущественную поддержку. На основании проведенного анализа состава муниципального имущества для цели выявления источников пополнения Перечней муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, предложить к утверждению Перечни имущества, находящегося в собственности Алексеевского, Ронгинского, Солнечного сельских поселений (приложение 1). Передать имущество в собственность Михайловского сельского поселения, утвердить Перечни муниципального имущества Михайловского сельского поселения после регистрации права муниципальной собственности поселения на объекты (приложение 2).

Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня
1. Предложить к утверждению Перечни муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, находящегося в собственности Алексеевского, Ронгинского, Солнечного сельских поселений (приложение 1).

2. Перечень муниципального имущества Михайловского сельского поселения утвердить после регистрации права муниципальной собственности поселений на объекты (приложение 2).

Голосовали:

«ЗА» - 6 человек;

«ПРОТИВ» - нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Итог голосования: Принято единогласно

Заместитель Председателя
Т.П. Кочетова

Приложение 1

Перечни имущества,

находящегося в собственности городского и сельских поселений, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	 п/п
	Вид объекта учета (здание, строение, сооружение, нежилое помещение, земельный участок, оборудование, механизм, установка, транспортное средство, инвентарь, инструмент)
	Местонахождение (адрес) объекта учета
	Технические параметры объекта учета, год постройки (выпуска), стоимость (балансовая, остаточная), учетный номер (идентификационный, инвентарный, кадастровый)
	Цель использования объекта учета при сдаче его в аренду в соответствии с назначением
	Сведения об обременении
	Принадлежность к поселению

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Нежилое помещение №4а в многоквартирном жилом доме
	РМЭ, Советский р-н, п.Алексеевский, ул.Пионерская, д.1а, кв.4а
	материал стен - кирпичные, перекрытия деревянные, крыша – шифер, этажность – 2, расположено на 1 этаже, 1969 года постройки, площадь 15 кв.м., имеется электричество, центральное отопление
	Под предпринимательскую деятельность
	свободно от прав третьих лиц
	Алексеевское сельское поселение

	2
	Земельный участок
	РМЭ, Советский р-н,  в районе подсобного хозяйства АО "Советское РТП"
	Кадастровый номер 12:08:0150101:76, площадь – 89800 кв.м., категория земель – земли сельскохозяйственного назначения
	Сельскохозяйственное использование
	свободно от прав третьих лиц
	Ронгинское сельское поселение

	3
	Земельный участок (единое землепользование)
	РМЭ, Советский р-н, п. Голубой, ул. Мира, д.5
	Кадастровый номер 12:08:0400101:161, категория земель – земли населенных пунктов, площадь – 50886 кв.м. кадастровые номера земельных участков, входящих в единое землепользование: 12:08:0400101:162 площадью 49686 кв.м., 12:08:0400101:163 площадью 1200 кв.м.
	Для сельскохозяйственного производства
	свободно от прав третьих лиц
	Солнечное сельское поселение

Приложение 2
Перечни имущества,

находящегося в собственности городского и сельских поселений, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	 п/п
	Вид объекта учета (здание, строение, сооружение, нежилое помещение, земельный участок, оборудование, механизм, установка, транспортное средство, инвентарь, инструмент)
	Местонахождение (адрес) объекта учета
	Технические параметры объекта учета, год постройки (выпуска), стоимость (балансовая, остаточная), учетный номер (идентификационный, инвентарный, кадастровый)
	Цель использования объекта учета при сдаче его в аренду в соответствии с назначением
	Сведения об обременении
	Принадлежность к поселению

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Земельный участок
	РМЭ, Советский р-н,  д. Михайловка, ул. Зеленая, д.2
	Кадастровый номер 12:08:0900201:9, площадь – 70 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов
	Для содержания и обслуживания сельхозмашин и строительства гаража
	свободно от прав третьих лиц
	Михайловское сельское поселение